



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 25/08/17
foi publicado no Placar Oficial (X) / Site (X)
deste Município o (a) Homologação
de 23/08/17
[Assinatura]
Secretário de Administração

**PROCESSO Nº 735/2017 DO MUNICÍPIO DE
PIRACANJUBA/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 40/2017.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserido nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 40/2017, objetivando a aquisição de materiais de expediente, a serem destinados à SECRETARIA DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	Barbante de algodão fio nº8 rolo 500g.	JK	20	un	R\$ 9,50	R\$ 190,00
01/07	Bobina de papel 9cm (a mesma utilizada em calculad	5 ETRELAS	48	un	R\$ 1,31	R\$ 62,88
01/08	Caderno capa dura 1/4 costurado 48fls. Cor azul.	JANDAIA	200	un	R\$ 1,32	R\$ 264,00
01/09	Caderno capa dura 1/4 costurado 96 fls. Cor azul.	JANDAIA	200	un	R\$ 2,05	R\$ 410,00
01/11	Caneta esferográfica, bico fino 07 (azul, preta, vermelha)	COMPACTOR	5.000	un	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/17	CD-rw, virgem recarregável, gravação a 24x650mb. Áudio lacrado com estojo plástico individual, capacidade para armazenamento de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio, velocidade de gravação de até 24x, capacidade máxima de gravação.	MULTILASER	200	un	R\$ 1,39	R\$ 278,00
01/26	DVD - Rw 4.7 GB/120min regravável prata c/ 50unidades.	ELGIN	10	pc	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
01/44	Grampeador tipo alicate 26/6 25 folhas.	TRS	30	un	R\$ 13,40	R\$ 402,00
01/46	Grampos em metal para grampeador 23/8.	ACC	20	cx	R\$ 5,19	R\$ 103,80
01/60	Papel camurça cores variadas.	VMP	250	un	R\$ 0,40	R\$ 100,00
01/66	Papel celofane cores variadas.	VMP	120	un	R\$ 0,64	R\$ 76,80
01/88	Placas de isopor 1m x 50cm 1,5cm de espessura.	ISOMASTER	200	un	R\$ 1,29	R\$ 258,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 5.985,48
---------------------------------	---------------------

Digital Papelaria e Informatica Eireli-EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.254.386/0001-32, estabelecida na Rua C-131, Qd 258, Lt 01, Sala 01, 877, - JARDIM AMERICA, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	---------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/01	Agenda diária anual, com capa em cor ecológico de alta resistência. Evita que molhe as folhas. Wire-o reforçado para que as folhas não se rasguem. cor preta 14x22cm.	TILIBRA	40	un	R\$ 30,40	R\$ 1.216,00
01/03	Apontador simples plástico rígido retangular com depósito, lâmina inoxidável.	LEO E LEO	80	un	R\$ 2,15	R\$ 172,00
01/06	Borracha branca nº 40.	RED BOR	300	un	R\$ 0,25	R\$ 75,00
01/12	Caneta para retroprojektor escrita fina, ponta média, corpo de plástico, cor AZUL.	MAXPRINT	60	un	R\$ 2,20	R\$ 132,00
01/13	Caneta hidrografica 12 cores (caixa c/ 12).	LEO E LEO	50	un	R\$ 4,80	R\$ 240,00
01/14	Canetinhas 24 cores.	LEO E LEO	20	pc	R\$ 7,50	R\$ 150,00
01/18	Clips em aço niquelado 1/0 500g.	XR	50	cx	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/19	Clips em aço niquelado 2/0 500 gr.	XR	50	cx	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/20	Clips em aço niquelado 8/0 180gr.	XR	50	cx	R\$ 7,00	R\$ 350,00
01/21	Clips em aço niquelado 8/0 500 gr.	XR	10	cx	R\$ 7,00	R\$ 70,00
01/22	Cola colorida com glitter 25gr, cores variadas.	ACRILEX	50	un	R\$ 1,96	R\$ 98,00
01/24	Cola líquida branca 90g.	PIRATININGA	20	un	R\$ 0,86	R\$ 17,20
01/27	Corretivo líquido à base d'água, 18ml, atóxico.	MAXI	50	un	R\$ 1,20	R\$ 60,00
01/28	Envelope pardo 18x25 cm.	FORONI	50	un	R\$ 0,25	R\$ 12,50
01/29	Envelope pardo para papel sulfite A4.	FORONI	400	un	R\$ 0,22	R\$ 88,00
01/30	Envelope pardo 25 x 18 cm.	FORONI	700	un	R\$ 0,25	R\$ 175,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/31	Envelope pardo 31 x 26 cm.	FORONI	200	un	R\$ 0,27	R\$ 54,00
01/32	Envelope pardo 37 x 47 cm.	SCRITY	300	un	R\$ 0,66	R\$ 198,00
01/33	EVA cores variadas.	DUBFLEX	400	fl	R\$ 0,89	R\$ 356,00
01/35	Extrator para grampo em aço inoxidável cromado modelo espátula, medida 15 cm.	CARBRINK	30	un	R\$ 1,50	R\$ 45,00
01/36	elastico de borracha natural super resistente (goma elástica) 100 gr.	RED BOR	50	pc	R\$ 2,10	R\$ 105,00
01/37	Fita adesiva dupla face polipropileno 19mmx30m c/ adesivo acrílico.	EUROCEL	80	un	R\$ 6,60	R\$ 528,00
01/39	Fita adesiva transparente 12mmx33m.	EUROCEL	50	un	R\$ 1,75	R\$ 87,50
01/41	fita adesiva tipo crepe 50mmx50m.	ADELBRÁS	80	un	R\$ 7,70	R\$ 616,00
01/42	Fita adesiva transparente 12mm x 50mm.	EUROCEL	60	un	R\$ 1,30	R\$ 78,00
01/48	grampos em metal para grampeador 26/6.	CIS	20	cx	R\$ 3,70	R\$ 74,00
01/49	Lamina para estilete grande (10x1).	BRW	60	cx	R\$ 4,80	R\$ 288,00
01/50	lapis de cor com 12 cores redondo.	LEO E LEO	12	cx	R\$ 6,95	R\$ 83,40
01/52	Lápis de cera colorido caixa com 12.	PIRATININGA	50	cx	R\$ 2,25	R\$ 112,50
01/53	Livro ata pautado capa dura 100 folhas s/margem.	TILIBRA	3.000	un	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00
01/54	livro ata pautado capa dura com 50fls sem margem.	TILIBRA	200	un	R\$ 4,29	R\$ 858,00
01/55	Livro de ponto pautado capa dura 218x319mm c/ 100.	TILIBRA	400	un	R\$ 11,80	R\$ 4.720,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/56	Livro protocolo de correspondência 153x216 mm com 100fls.	TILIBRA	200	un	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
01/58	Papel A4 resma com 500fls.	CHAMEX	4.000	rs	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00
01/59	Papel adesivo contato transparente rolo 25m.	POLITAC	15	un	R\$ 34,00	R\$ 510,00
01/61	papel carmem cores variadas.	PREMIAT-TA	120	un	R\$ 0,74	R\$ 88,80
01/63	Papel Cartolina cores variadas.	JANDAIA	120	un	R\$ 0,29	R\$ 34,80
01/64	Papel Crepon Espiral cores variadas	ART FLOC	120	un	R\$ 0,50	R\$ 60,00
01/65	Papel de seda cores variadas.	VMP	120	un	R\$ 0,14	R\$ 16,80
01/67	Papel laminado cores variadas.	VMP	120	un	R\$ 0,60	R\$ 72,00
01/69	Papel sulfite ofício papel ofício.	CHAMEX	150	rs	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
01/70	Pasta aba elastico simples transparente.	DELO	60	un	R\$ 1,10	R\$ 66,00
01/71	Pasta catálogo A4 jumbo 50fls. Capa preta.	ACP	50	un	R\$ 10,50	R\$ 525,00
01/72	Pasta plastica em L incolor.	POLIBRÁS	100	un	R\$ 0,45	R\$ 45,00
01/76	Pasta plastica com aba e elastico resistente, lombo de 40mm, de 1ª linha na cor azul.	ACP	100	un	R\$ 2,20	R\$ 220,00
01/77	Pasta sanfonada plástica 280mmx380mm com 31 divisões.	ACP	80	un	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
01/79	Pasta escolar na cor branca translúcida.	DELO	50	un	R\$ 7,95	R\$ 397,50
01/80	Pasta plástica com aba e elástico resistente, lombo de 30mm, de 1ª qualidade.	ACP	84	un	R\$ 1,95	R\$ 163,80
01/81	Pendrive 16 GB.	MULTILA-	10	un	R\$ 25,00	R\$ 250,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

		SER				
01/83	Pincel para pintura em tecido n° 0.	CONDOR	40	un	R\$ 2,40	R\$ 96,00
01/84	Pincel para pintura em tecido n° 00.	CONDOR	40	un	R\$ 4,00	R\$ 160,00
01/85	Pincel atômico, tamanho grande, permanente, recarregável, ponta chanfrada, indeformável, cores variadas.	JAPAN	20	un	R\$ 2,00	R\$ 40,00
01/86	Pincel marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, cores variadas.	BRW	60	un	R\$ 1,50	R\$ 90,00
01/87	Pistola cola quente 250g.	JOCAR	20	un	R\$ 11,50	R\$ 230,00
01/90	Refil para cola quente 250g.	RENDCO-LA	200	un	R\$ 4,00	R\$ 800,00
01/92	Super Cola para isopor 40g.	KOALA	70	un	R\$ 1,40	R\$ 98,00
01/94	tesoura escolar em aço inox 12 sem ponta.	MASTER-PRINT	15	un	R\$ 6,00	R\$ 90,00
01/96	Tinta guache atóxica 15ml c/ 6 unidades.	PIRATININGA	20	cx	R\$ 4,80	R\$ 96,00
01/98	Pasta AZ ofício Lombo Largo - cor preto ou grafite.	FRAMA	120	un	R\$ 7,00	R\$ 840,00

TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 102.118,80
---------------------------------	-----------------------

PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 74.137.993/0001-84, estabelecida na Rua 61, Nº 42, - CENTRO, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	---------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/02	Almofada para carimbo nº 3, 6,7cmX11cm cores variadas (azul e preta)	MASTER	40	un	R\$ 5,70	R\$ 228,00
01/04	Balões coloridos sortidos nº7 pacote com 50 unidades.	JOY	400	un	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
01/10	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho médio – solar/bateria mx 12v, com backspace.	MJ	30	un	R\$ 20,90	R\$ 627,00
01/15	Caneta p/ tecido cores variadas.	ACRILEX	20	un	R\$ 6,20	R\$ 124,00
01/16	Carbono filme preto, formato officio 22x33cm simples, uma face.	HELIOS	200	FL	R\$ 0,50	R\$ 100,00
01/23	Cola liquida branca escolar atóxica 1 Litro.	PIRATI-NINGA	50	un	R\$ 14,00	R\$ 700,00
01/25	Cordão para crachá 100% poliester medidas: 10mm x 85cm, com presilhas na cor do cordão verde.	IMP	500	un	R\$ 1,80	R\$ 900,00
01/34	Estilete em corpo plástico com lâmina inoxidável, larga 11x1,8cm, graduável com tratava de segurança.	JOCAR	500	un	R\$ 1,40	R\$ 700,00
01/38	Fita adesiva 45 x 45 mm, transparente.	EUROCEL	40	un	R\$ 2,30	R\$ 92,00
01/40	Fita Adesiva Crepe 18 mm X 50 m.	EUROCEL	60	un	R\$ 2,45	R\$ 147,00
01/43	Fitilhos cores variadas, tamanho 0,5 mm x 50 m.	SÃO VITOR	20	un	R\$ 2,20	R\$ 44,00
01/45	Grampeador profissional manual com capacidade de grampear 26 fls. Com apoio emborrachado, grampos 23/6 e 23/13 com ajuste de profundidade.	GENIAL	20	un	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/47	Grampos trilho plástico branco 80mm p/200fls com 50 unidades.	LOURREN-SON	50	cx	R\$ 8,90	R\$ 445,00
01/51	Lápis preto nº 2 com borracha redondo.	COMPAC-TOR	3.000	un	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
01/57	Molha dedo em pasta 12g.	RADEX	250	un	R\$ 1,28	R\$ 320,00
01/62	Papel cartão fosco cores variadas.	VMP	120	un	R\$ 1,00	R\$ 120,00
01/68	Papel Sulfiteado cores variadas.	SD	120	un	R\$ 1,30	R\$ 156,00
01/73	Pasta suspensa Kraft Hastplast com grampo completo.	FRAMA	40	un	R\$ 2,00	R\$ 80,00
01/74	Pasta suspensa plastificada, com trilho de plástico.	DELLO	100	un	R\$ 1,85	R\$ 185,00
01/75	Pasta plástica com aba e elástico resistente, lombo de 18mm, de 1ª linha na cor azul.	POLIBRAS	100	un	R\$ 2,35	R\$ 235,00
01/78	Prancheta acrílico, tamanho ofício com prendedor de inox.	WALEU	100	un	R\$ 8,95	R\$ 895,00
01/82	Perfurador de papel com estrutura metálica, capacidade para furar 30 folhas, com margeador, com 3 anos de garantia.	JOCAR	20	un	R\$ 42,90	R\$ 858,00
01/89	Porta cracha comum porta cracha rígido, Horizontal injetado em plástico. Medida 54x86mm.	ACP	500	un	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
01/91	Regua em polietileno transparente 30cm.	WALEU	50	un	R\$ 1,00	R\$ 50,00
01/93	TNT rolo 50mt cores variadas.	NEW CL	15	rl	R\$ 73,90	R\$ 1.108,50
01/95	Tesoura uso geral inox 12" ponta reta.	BRW	6	un	R\$ 11,00	R\$ 66,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/97	Tinta para carimbo de borracha base resina água glicóis e corantes, cores variadas embalagem com 40ml.	RADEX	10	un	R\$ 4,50	R\$ 45,00
-------	--	-------	----	----	----------	-----------

TOTAL DO FORNECEDOR.....	R\$ 13.463,50
---------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL DO CERTAME.....	R\$ 121.567,78
------------------------------------	-----------------------

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 121.567,78 (CENTO E VINTE E UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 55.01.10.122.1007.1026 - OBRAS, INSTAL. EQUIP. P/ SAÚDE EM GERAL, Elementos de Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 23 de agosto de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito